¹⁾ Hom. Il. VII 303 ff. — ²⁾ Liv. 34, 34. — ³⁾ Ecl. IX 6. — ⁴⁾ A. P. 19 ff.; vgl. Porph. z. d. V. — ⁵⁾ evadat cod. — ⁶⁾ Hor. A. P. 417. — ⁷⁾ Plin. N. H. XXXV 84; wir sagen heute: nulla dies sine linea. — ⁸⁾ Plin. N. H. XXXV 84 f.; vgl. Val. Max. VIII 12 ext. 3; Athen. 8, 351 a. — ⁹⁾ Ne sutor supra crepidam! — ¹⁰⁾ Eth. Nic. I 3, 1094 b, 28.

tentiam: Unusquisque bene iudicat, quae cognoscit, et illorum verus est iudex. Quapropter ineptos homunculos, qui de alieno artificio iudicare volunt, hoc veteri proverbio illos et insolentem illorum arrogantiam reprimemus, quod ‘audeant supra crepidam iudicare’.

XXXVIII.

Omnia rara pretiosa¹⁾; hinc est proverbium, quando aliquid rarum invenimus: Rara avis²⁾. Quod a Phoenice deductum est, qui in Arabia nascitur unus in toto orbe, aquilae magnitudine, auri fulgore circa colla, cetera purpureus, caeruleam roseis pennis distinguentibus, cristis faucis³⁾, caput plumeo apice honestat. Vivit annis sexcentis sexaginta. Senio confectus casia turisque surculis construit nidum, replet odoribus, super emoritur; ex ossibus deinde ac medullis nascitur primo ceu vermiculus, inde fit pullus, principio iusta funera priori reddit et totum defert nidum prope Panchaiam urbem Solis⁴⁾.

XXXIX.

Creditur in Italia luporum visus esse noxius vocemque homini, quem priores contemplentur, adimere⁵⁾. Hinc illud: cum de aliquo in corona obloquimur et ille nobis incautis supervenit, aliquis ex circumstantibus hoc adagio silentium sociis iniungit: *Lupus est in fabula*⁶⁾. Unde illud Virgilii in *Bucolicis*⁷⁾: *lupi Moerim videre priores*.

XL.

Sicinnius, vir scurrulis dicacitatis, multa in quoscunque probra iacere consuetus. Rogatus, cur soli Crasso in conviciis parceret: *Fenum in cornu gerit*⁸⁾. Mos autem Romanis fuit, ut boum, qui cornu peterent, fenu cornua circumligarent, quo obviam procedentes sibi ab illis cavendum esse monerentur. Quapropter quum hominem, qui mala aliis inferat, conspiccamur et evidentissimis signis noxiuam et pestiferum hominem cognoscimus, abstinere ab eius contubernio debemus et hoc proverbio eius consuetudinem subterfugere: *Fenum in cornu gerit*.

XLI.

Amaracus puer, quum guttum unguenti plenum portaret, offenso in lapidem pede collapsus vasculum confregit⁹⁾. Ex unguenti effusione incredibilis exhalavit odor et circumstantes mira odoris suavitate replevit. Hinc pretiosum unguentum amaricinum appellatum, seu ab amaraco herba seu a pigmentario, nomine Amaraco, denominatum pretiosum unguentum esse constat. Si voluerimus ostendere libros non pertinere ad hominem ignarum nec delicias ad sordidum, factum est vetus adagium: *Nil sui cum amaricino*¹⁰⁾.